OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO E 
INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA METÁLICA A SER INSTALADA NA ESCOLA MUNICIPAL 
ARNALDO RODRIGUES PEREIRA, SITUADA NA ZONA RURAL DA LOCALIDADE DE 
ALMEIDAS. 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 30.083,37 (TRINTA MIL E OITENTA E 
TRÊS REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS). 

DATA LIMITE PARA ENVIO DAS PROPOSTAS: DAS 12:00H DO DIA 29/10/2025 ATÉ 
ÀS 09:30H DO DIA 17/11/2025. 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: DIA 17/11/2025 ÀS 09:31H 

SISTEMA ELETRÔNICO: BBMNET (https://www.novobbmnet.com.br/)

[...]

Jailson Henriques Seixas, Fiscal Técnico Luísa Silva e Gestor Clarissa Gonçalves Tavares. 
Contato – (31) 3764-9820 

mailto:programassemede@conselheirolafaiete.mg.gov.br

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1   O custo estimado total da contratação é de R$ 30.083,37 (trinta mil e oitenta e três 
reais e trinta e sete centavos) 

11 ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

11.1 As despesas decorrentes desta contratação correrão pela seguinte dotação 
orçamentária:  

12.361.12.1163 4.4.90.51 Ficha 96 Fonte de Recurso 1.500.000.1001 

11.2 Declara-se para os devidos fins, que há previsão de recurso orçamentário, para